苏教社政函﹝2016﹞5 号

省教育厅关于公布江苏高校哲学社会

科学重点研究基地重大项目的通知

各相关高校：

经各高校哲学社会科学重点研究基地学术委员会组织专家

评审、省教育厅审定，共确立高校哲学社会科学重点研究基地重

大项目 36 项（以下简称基地重大项目），现予以公布（见附件

1）。

此次公布的所有基地重大项目负责人均应签订《江苏高校哲

学社会科学重点研究基地重大项目计划任务书》（附件 2，以下

简称任务书）。重点研究基地所在高校请于 2016 年 5 月 20 日前

将任务书一式三份及电子稿统一报送至我厅社政处。联系电话：

025-83335662，邮箱：szcjd@ec.js.edu.cn。寄送地址：南京市北

京西路 15 号 1511 室。

按照《江苏省普通高等学校哲学社会科学重点研究基地管理

办法（试行）》的有关要求，各重点研究基地所在高校要认真做

好基地重大项目的管理工作，切实保证项目负责人驻所研究时

间。对于外单位研究人员中标的课题，要做好与相关单位的协调

工作，认真落实好科研合同签订、驻所研究、经费使用等事项，

努力把基地建设成全省高水平的学术研究和交流中心。

附件：1.江苏高校哲学社会科学重点研究基地重大项目立项名单

2.江苏高校哲学社会科学重点研究基地重大项目计

划任务书

省教育厅

2016 年 4 月 29 日

附件1

序号 项目批准号 项目名称 负责人
负责人所在单

位
预期研究成果

预期完成时
间

批准经费
（万元）

所属基地

1 2015JDXM001
个体与团体的社会认知与情绪产生机制——个体
情绪调节能力的神经生理指标

周仁来 南京大学 论文和研究报告 2017.12 30 江苏省社会与行为科学实验中心

2 2015JDXM002 社会群体心理健康的评标准及其干预 桑志芹 南京大学 论文和研究报告 2018.12 15 江苏省社会与行为科学实验中心

3 2015JDXM003 转型时代的社会心态 耿柳娜 南京大学 论文和研究报告 2019.12 15 江苏省社会与行为科学实验中心

4 2015JDXM004 完善中国法治反腐体制与机制研究 汪进元 东南大学 论文和研究报告 2018.12 12 反腐败法治研究中心

5 2015JDXM005 中国特色清廉指数与国家腐败治理能力指数研究 刘艳红 东南大学 研究报告 2018.12 18 反腐败法治研究中心

6 2015JDXM006 职务犯罪预防立法研究 周少华 东南大学 论文和研究报告 2017.6 12 反腐败法治研究中心

7 2015JDXM007 反腐新常态背景下境外追逃追赃疑难问题研究 马荣春 扬州大学 论文和研究报告 2017.6 6 反腐败法治研究中心

8 2015JDXM008 腐败治理中的“软法”研究 张洪涛 东南大学 论文和研究报告 2017.6 12 反腐败法治研究中心

9 2015JDXM009
国际能源价格波动对国内农产品价格波动及粮食
安全的影响研究

朱晶 南京农业大学 论文和研究报告 2018.12 7 江苏粮食安全研究中心

10 2015JDXM010
农业产业集群对中国及江苏粮食比较优势的影响
研究

尤宏兵 南京理工大学 论文和研究报告 2018.12 7 江苏粮食安全研究中心

11 2015JDXM011
异质性农户粮食生产的农业化学品投入行为与管
控政策研究

徐志刚 南京农业大学 论文和研究报告 2018.12 7 江苏粮食安全研究中心

12 2015JDXM012 中医文化国际传播路径与对策研究 张宗明 南京中医药大学 论文和研究报告 2018.12 12 中医文化研究中心

13 2015JDXM013 新中国成立以来党领导中医药事业的历史探索 文庠 南京中医药大学 论文和专著 2018.12 6 中医文化研究中心

14 2015JDXM014 当代国际学界中医文化名著译丛 蔡仲 南京大学 译著 2018.12 12 中医文化研究中心

15 2015JDXM015 江苏中医药文化软实力研究 张策华 南京中医药大学
专著、论文和研

究报告
2018.12 8 中医文化研究中心

16 2015JDXM016 现代警务战略与改革问题研究 鄢定友 江苏警官学院 专著和论文 2018.12 20 江苏现代警务研究中心

17 2015JDXM017 公安执法管理工作体系研究 刘蔚文 江苏警官学院 论文和研究报告 2018.12 15 江苏现代警务研究中心

18 2015JDXM018 江苏创建平安中国示范区的路径研究 尚建荣 江苏警官学院 论文和研究报告 2017.12 15 江苏现代警务研究中心

19 2015JDXM019 重大决策社会稳定风险评估机制研究 殷建国 江苏警官学院 专著和研究报告 2018.12 20 江苏现代警务研究中心

2015年度江苏高校哲学社会科学重点研究基地重大项目立项名单

20 2015JDXM020 信息时代智慧教育理论体系建构研究 陈琳 江苏师范大学 论文和研究报告 2018.12 15 智慧教育研究中心

21 2015JDXM021 “互联网+”时代高校智慧型课程建设与发展研究 赵向军 江苏师范大学
专著、论文和研
究报告、课程平

台
2018.12 15 智慧教育研究中心

22 2015JDXM022 江苏智慧教育发展战略与政策建议 蔡国春 江苏师范大学 论文和研究报告 2018.12 15 智慧教育研究中心

23 2015JDXM023 船舶产业链制造服务模式研究 潘燕华 江苏科技大学 论文和研究报告 2018.12 10 服务制造模式与信息化研究中心

24 2015JDXM024 新兴信息技术对船舶制造业的影响及对策研究 任南 江苏科技大学 论文和研究报告 2018.12 10 服务制造模式与信息化研究中心

25 2015JDXM025 船舶产业转型升级的方法、路径和对策研究 盛永祥 江苏科技大学 论文和研究报告 2017.12 5 服务制造模式与信息化研究中心

26 2015JDXM026 中国高校智库运行机制研究 田晓明 苏州大学 论文和研究报告 2019.12 15 苏州大学东吴智库

27 2015JDXM027 城镇化进程中人的心理与行为适应研究 彭彦琴 苏州大学 论文和研究报告 2019.12 15 苏州大学东吴智库

28 2015JDXM028
苏州打造“苏南自主创新示范区”核心区域路径
研究

段进军 苏州大学 论文和研究报告 2019.12 15 苏州大学东吴智库

29 2015JDXM029
农村学校教育现代化指标体系建构与发展机制研
究

戴斌荣 盐城师范学院
专著、论文和研

究报告
2019.6 15 江苏农村教育发展研究中心

30 2015JDXM030
农村教师教育政策实施效应与卓越教师培养模式
研究

汤克明 盐城师范学院
专著、论文和研

究报告
2019.6 15 江苏农村教育发展研究中心

31 2015JDXM031 农村学生身心健康状况检测与提升策略研究 戴俊 盐城师范学院 研究报告 2019.12 15 江苏农村教育发展研究中心

32 2015JDXM032 江苏运河文化资源保护与文化产业发展研究 柳邦坤 淮阴师范学院
专著、论文和研

究报告
2017.12 6 文化创意产业研究中心

33 2015JDXM033 《西游记》文化传播研究及数据库建设 范新阳 淮阴师范学院
专著、数据库、
论文和研究报告

2017.12 8 文化创意产业研究中心

34 2015JDXM034 “宜兴紫砂陶制作技艺”非物质文化遗产生产性保 陆小荣
无锡工艺职业
技术学院

论文和研究报告 2017.12 4 文化创意产业研究中心

35 2015JDXM035
江苏省手工技艺类非物质文化遗产生产性保护基
地建设路径研究

许芳红 淮阴师范学院
论文、教材和研

究报告
2017.12 6 文化创意产业研究中心

36 2015JDXM036 苏北地区文化产业政策研究 何伟 淮阴师范学院 论文和研究报告 2017.12 6 文化创意产业研究中心

	苏教社政函﹝2016﹞5号-省教育厅关于公布江苏高校哲学社会科学重点研究基地重大项目的通知
	20160421-2015年度江苏高校哲学社会科学重点研究基地重大项目立项名单